
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Eliška Kopecká 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:   

 Investiční rozhodování a hodnocení ekonomické efektivnosti konkrétní investice   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Tomáš Vladař 

Podnik – firma:  MAKO - účetní servis s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce je celkově dobře strukturovaná a vyvážená, kladně hodnotím zejména důkladné odůvodnění 

všech použitých předpokladů. Hodnocení investičního projektu vychází z podrobného výkladu a 

hloubkového pochopení podstaty vybraného investičního projektu, což se projevilo správně 

sestaveným přehledem finančních toků, ze kterého vzešla kalkulace efektivnosti. Samotné téma práce 

je orientované prakticky a konkrétně, takže nenabízí příliš protoru pro vlastní přínosy do odborné 

teorie. Pro praxi je ale práce přínosná nejen precizním zpracováním, ale také zacílením na hodnocení 

investičního projektu s přímou vazbou na tržby (jde o vývoj užitného vzoru nového produktu), což je 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

méně obvyklé. Práce je doplněná o analýzu rizik, což umožňuje komplexnější vyhodnocení 

efektivnosti. Zadání práce považuji za naplněné a práci doporučuji k obhájení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Mohla byste odůvodnit výběr metod stanovení diskontní sazby a zároveň interpretovat rozdíly ve 

výsledných sazbách podle obou použitých metod? 

 

2) Bude investiční projekt přijatelný i z hlediska porovnání s mírou rentability vlastního kapitálu 

podniku? 

             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 5.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


